Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Frio

1

Requerimento NQ 0167/97 	Em 25 de Novembro de 1997

REQUER INSTALAÇÃO DE UM TELEFONE COMUNITÁRIO NA RUA VITÓRIA, NO
BAIRRO PALMEIRAS, EM FRENTE AO CAMOR - CASA DOS MORADORES DE
RUA.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao 11m2 Senhor Dr.
José Rubens Machado Pinto, MD. Gerente Distrital da Telerj,
solicitando a instalação de um telefone comunitário na Rua
Vitória, no Bairro Palmeiras, em frente ao .CAMOR - Casa dos
Moradores de Rua.

SALA DAS SESSÕES, 25 de Novembro de 1997.

Eduardo Corrêa Kita
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Depois de inaugurado o CAMOR-Casa dos Moradores de Rua, esta
se tornou ponto de referência dentro da comunidade do Bairro
Palmeiras e vizinhança.

Por funcionar em regime de plantão 24 horas, alguns
moradores, desprovidos de telefone, solicitam este "comunitário"
para eventuais recados à receber e mesmo ligações. ,

SALA DAS SESSÕES, 25 de Novembro de 1997.

Eduardo Corrêa Kita
Vereador - Autor

Rel, a 25/11/97 	 ars